CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 928/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

    A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental,  o envio de ofício ao Senhor Leonardo Rodrigues da Silva
Neto, junto a Mesa Diretora, solicitando, a realização de Audiência Pública no dia 31 de março de
2022  às  14  horas  no  Plenário  da  Câmara  Municipal,  onde  reuniremos  com  Representante  da
Secretaria  Municipal  de  Saúde,  Coordenadora  da  Atenção  Primária,  Representante  da  UPA  –
Unidade  de  Pronto  Atendimento,  Representante  da  Santa  Casa  de  Misericórdia,  dentre  outros
espaços públicos necessários, para tratarmos sobre os passos da gestante no serviço público, bem
como  sobre  o  desenvolvimento  de  ações  direcionadas  para  o  acompanhamento  gestacional,
fortalecimento das mulheres e seus familiares, testes de biologia molecular com intuito de detectar
infecções sexualmente transmissíveis em grávidas, dentre outros assuntos pertinentes.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 08 de março de
2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA 16  votos
REPROVADA - votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 08/03/2022

		2022-03-14T14:26:29-0300

		2022-03-14T14:26:34-0300

		2022-03-14T14:26:42-0300